MeBLER

1600

—]
—

FICHA TECNICA / HOJA TECNICA / TECHNICAL SHEET

2001140 - HOME SUSPENSO VEGAS

2001140 - HOME SUSPENSO VEGAS

LEGENDA DE CORES

763 - CINAMOMO MEL - PEROLA METALIZADO

CINAMOMO HONEY - METALLIC PEARL
MIEL DE CINAMOMO - PERLA METALICA

765 - PEROLA METALIZADO - CINAMOMO MEL

METALLIC PEARL - CINAMOMO HONEY
PERLA METALICA - MIEL DE CINAMOMO

766 - GRIGIO FOSCO - CINAMOMO MEL

FOSCO GRIGIO - CINAMOMO HONEY
FOSCO GRIGIO - MIEL DE CINAMOMO

[ ommglo  [momecesed,, [ Top
21 |PANELDR.  pitoeesm 567 567 |MoPMBPRNT | g0 el so0 Kpr| 1
22 | PAINEL SUP. ESQ. ﬁ;:gfi;ﬁ:& 567 567 MDP MoB PRINT 1150 x| 570 [x[15| 1
23 [PANELINFESQ.  [ememeresss 752 744 |wopmsgpRINT 1150 [x| 570 [x|1s| 1
24 |PRATELERA e 752 746 | MopweBPRINT| 57 x| s n|5| 1
25 |LAT.DR. TL%ZTDS!;EECHO 752 744 MDP M&B PRINT| 0280 (x| 200 |x|15] 1
27 |BASE Eﬁ:i 567 567 MDP M&B PRINT 1578 [x| 262 [x[15] 1
28 | TAMPO DA PORTA b grrererse 567 567 |opmosprT oo | 2 |15 1
29 |LATESQ. tiggsxgimoo 567 567 MDP MB PRINT 280 x| 185 [x|15| 1
30 DIVISAQ E:::z:g: 567 567 MDF MoB PRINT| 280 |« 185 |x|15| 1
31 [PORTA BT 567 567 |uopwoBpRINT|sos x| 20 x[t5| 1
32 |CUNHAMAIOR gﬂj:lmfg? -— -— MDP M&B PRINT[ 900 [x[100 |x[15] 1
33 [CUNHAMENOR ﬁﬁkﬁggsﬁA 752 744 MDP MB PRINT|900 (x| 100 [x |15 1
34 [ TRAVESSAMENOR imﬂ:}fmo 752 744 [MDFMeBPRINT|220 [x|100 [x[15| 3
35 | TRAVESSALAT SBf;DTEFtiLATERAL -— —_— MDF MB PRINT | 1137 [x| 100 |x [15[ 1
e s | = [l
37 |TAMPO Zi\é:; 567 567 MDP M@B PRINT [ 1045 [x | 300 |x[25] 1
EGENDADE CORE  Fermamentas negegsarias:
744 -PALISANDRO | 752- CINAONO NEL
1 hora. 567 - OFF WHITE &% ﬁ \ X

Parabéns, vocé acaba de aquirir um produto M@BLER! Vocé tem a sua diposi¢do o que hd de melhor em qualidade e Design.
Felicitaciones, acaba de comprar un producto M@BLER! Tienes a tu disposicién lo mejor en calidad y disefio. Congratulations you have just purchased a M®BLER product! You have at your disposal the best in quality and design.

Rua Floresta, n208 - Jardim Santa Terezinha / Bela Vista do Paraiso / Parand / Fone (0**43) 3242-8800 / www.mobler.ind.br




DESCRICAO DE ACESSORIOS 1°
0 A TORNILLO 3,5*40 ZAMAC CONNER
COD DESCR'CAO QTD. DESENHO E | PARAFUSO 35 X40mm | (oot 06 |- B | CANTONERAZANAC . 06 @
o GLUE "
A SACHE DE COLA COLA 04 F | PARAFUSO 4,0 X 30 mm ;g?g&fo‘fg” 04 ﬂ):‘m&‘m\mm C | PARAFUSO 35X 12mm ;ggg';f 525212 12 Dm
BOLSILLO DE MADERA SHELF PIN
B [umenans [, 06 | @B [ [T 6] == |aomaun | [0 B
TORNILLO 3,5*12
C [PARAFUSO3SX12mm [ory 34 ||
TORNILLO 4,022
D [PARAFUSO40X22mm | (oo 27 Dj‘mmm .
/E‘\
TORNILLO 3,5*40 T / / \
E |ParAFUSO 35X 40 mm SCREW 350 17 "l\\\\\\\ NNNNRANY ( \
TORNILLO 4,0*50
F IparaFUs0 4030 mm SCREW 4,050 04 [D—corvrrrrnree—
TORNILLO 5,0*70
G [PaRAFUSO50XT0MM | ceri oo 15 ﬂ)mm
DITCH 8mm
H [pucrasmm . 10 | =
. PASSA HILO
i |Passarodomm |70 01 °
CAVILHA 6 X 30mm | OO DE MADERA 06 VISTA FRONTAL
WOODEN POCKET FRONT VIEW
PUXADOR MARIS 126 mm |MARIS HANDLE
K MANGO MARIS 01 /g VISTA FRONTAL
PARAFUSO UNIAO P/ TORNILLO DE UNON
P | boerapica 16mm UNION SCREW 04
DOBRADICA RETA BISAGRA
M1 26MM HINGE 02
M2 [CcALCO DOBRADICA |Vl °E 2 6RA 02
CHAPINHA DUPLA 42 X | PLACA DE 4 AGUREIOS
N a2 4 HOLE PLATE 04
SHELF PIN
Q [P0 0E PRAT 12X 08mm | prseoomogesrare 03
- PISTON DE GAS
R | «iTristAo FECHADO GAS PISTON 01
TAMPA DA CASTANHA 18 mm | SCREWTOP
S 1°COR PARTE SUPERIOR DEL TORNILLO 05
VISTA TRASEIRA
BACK VIEW
VISTA TRASERA




Lateral N° 29

Porta

g. Marcagéo

Posicionamento Correto
Posicionamiento correcto
Correct positioning

N°29.

PORTA

o 0
TORNILLO 3,5*40 A GLUE
2 E |PARAFUSO35X40mm| epemzowp | 10 | oo 3 A |SACHE DE COLA coLa |01
TORNILLO 4,0*22
D |PARAFUSO40X22mM| sepemagay |06 | P
E E E E
E { ¥ 1 0BS;PASSAR COLA
; . A :
10 mm
}------
A 37 | 2 36
27 27
o TORNILLO 3,512 DOBRADICA RETA BISAGRA
4 C |PARAFUSO35X12mM| soremapry |06 | [rommul M1 MM HINGE 02 &)
K |puxavormaris 126mm | WSSO |01 | L= | M2 [CALCODOBRADICA | CURADEBSACRA | 0p | gl
PARAFUSO UNIAO P/ TORNILLO DE UNON - Fo ~ PISTON DE GAS
P | 5osrapica 16mm Cnonscaew | 04 [P==0"2 R |KIT PISTAO FECHADO | o o 01 [ =

P1




o TORNILLO 5,070
5° |G [mursosoxmmm | [oRmOson | ) 4 Q=

1

DITCH 8mm
H [BUCHA 8 mm s |04 Em
TAMPADA CASTANHA 18 mm | SCRENTOP
S [Miew aesirenoroeL TRl |O4 ‘

ATENCAO
ALTURA SUGERIDA

Attention Suggested height
Atencion altura sugerida

PAREDE
WALL / PARED

JLUTRACAO BUCHAS FXADAS NA PAREDE

+
w
N
el |
[ &%)
[=7)

f
[

100mm W

JLUTRACAO HOME SUSPENSO VEGAS
«  VEGAS SUSPENDED HOME ILLUSTRATION ILUSTRACION DE CASA SUSPENDIDA DE VEGAS

60

TORNILLO 5,070
G PARAFUSO 50X T0 MM oo OGDM H |BuctA8mm

DITCH 8mm
BUSH 8mm

06| =p»

OBS:

CARO MONTADOR FAVOR SEGUIR A MEDIDA INFORMADA NO DESENHO ABAIXO PARA FIXAGAO DAS PECAS N° 33.

ASSEMBLY PLEASE FOLLOW THE MEASURE INFORMED IN THE DRAWING BELOW FOR FIXING PARTS N °33.

MONTADOR FAVOR SEGUIR LA MEDIDA INFORMADA EN EL DISENO ABAJO PARA FUACION DE LAS PIEZAS N °33.

ATENCAO
ALTURA SUGERIDA

SUBJECT HEIGHT
ALTURA DEL SUJETO

PAREDE

WALL
PARED

H,

N H.% H.% H.% H.%

33 e

| S————

550 mm

CUNA FIJACION A LA PARED

Ny, ¢ N, ¢ ¢ N, 33 ¢ N, ¢ o,
T N !
G %%G ‘%%%%G G G %G
FIXA(;AO DA CUNHA NA PAREDE
WEDGE FIXING TO THE WALL 937 mm




70

TORNILLO 3,512

PARAFUSO 35X 12mm| cpe s

TORNILLO 4,022

PARAFUSO 4,0 X22mm|  gecev s g0
TORNILLO 5,070

PARAFUSO 5,0 X0 mm | qccuc o

PINO DE PRAT. 12X 08 mm SHELF PIN

PASADOR DE ESTANTE

CHAPINHA DUPLA 42 X | PLACA DE 4 AGUREJOS
42 4 HOLE PLATE

Z|Oo® O O

I I -~ ):
{UNIR 05 PAINELA®22 23 COMAGESSORIOS Q4. 21 /
1+ JOIN PANEL NO. 22 AND 23 WITH ACCESSORIES Q#4'C.
1. UNION DEL PANELN® 22 Y 23 CON ACCESORIOS Q#4C,
o| A |SACHEDECOLA colx 02
8 TORNILLO 4,0%22
D |PARAFUSO40X22mM| screwagar | 06




90

PASSA HILO

B [Passariodomm | e co

o @B

TORNILLO 3,540
035X 40
E paeeus ™ | scREW 3540 L —
S TAMPA DA CASTANHA 18 mm | SCREWTOP 01
1°COR PARTE SUPERIOR DEL TORNILO

N
1.

MONTAGEM FINAL DO PRODUTO

FINAL ASSEMBLY OF THE PRODUCT

MONTAJE FINAL DEL PRODUCTO

22
.® 21
ENCAIXAR
PASSAFIO
|
23 0
v v %y v
| 28 3 —
Q
2 \ 3 25
L ”
E+S 2




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

